度报告》、《2024

年第三季度内部

审计工作报告及

下一季度内部审

计工作计划》

一致同意 无 无

十、监事会工作情况

监事会在报告期内的监督活动中发现公司是否存在风险

□是 否

监事会对报告期内的监督事项无异议。

十一、公司员工情况

1、员工数量、专业构成及教育程度

报告期末母公司在职员工的数量（人） 448

报告期末主要子公司在职员工的数量（人） 243

报告期末在职员工的数量合计（人） 691

当期领取薪酬员工总人数（人） 691

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职工人数（人） 6

专业构成

专业构成类别 专业构成人数（人）

生产人员 71

销售人员 259

技术人员 238

财务人员 22

行政人员 33

管理人员 26

商务人员 36

库管人员 6

合计 691

教育程度

教育程度类别 数量（人）

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

硕士 32

本科 402

大专 234

大专以下 23

合计 691

2、薪酬政策

（1）分层激励优化

根据不同岗位类别、岗位层级，制定多样化薪酬机制，中高管理层、销售序列岗位采用年薪制，浮

动收益部分（年度绩效薪资）与个人年度绩效表现以及企业经营效益挂钩，明确目标，统一方向与认知，

有效激励中高管理层为公司目标达成共同努力。

结合绩效考核、职级管理制度，通过人才盘点，对绩优员工、中坚力量主动上调薪资，同时结合市

场薪酬水平变化，对个别特例情况通过特殊调薪灵活处理，确保整体薪酬水平具有市场竞争力。

（2）专项激励加强

针对一线市场销售，除常态化考核激励政策按规定执行外，针对英语口语考试业务、智慧体育业务、

高职教业务等制定实施专项激励政策，助力公司新业务市场策略得到有效落实。

（3）人才结构优化，人才发展多元化

  结合组织发展需求，持续完善内部管理结构，同步科学配套、优化人员结构。满足人才多元化发展

需求，公司从管理、技术、营销、职员多维度设置职级体系，核心技术人才采用双序列通道发展，不仅

可以通过技术序列晋升职级，还能根据个人发展规划，晋升管理序列，确保员工与组织能够同步发展。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中的“软件与信息技术服务业”的披露

要求

①职工薪酬总额（计入成本部分）及占公司成本总额的比重

单位：万元

2024 年度 2023 年度 变动百

分比

营业总成本
计入成本部分职

工薪酬总额
计入成本部分职工薪酬

总额/营业总成本
营业总成

本
计入成本部分职

工薪酬总额
计入成本部分职工薪酬

总额/营业总成本

39180.09 13194.29 33.68% 46612.92 12758.49 27.37% 6.30%

②利润对职工薪酬总额占比及敏感性分析

单位：万元

2024 年度 2023 年度 变动百

分比

净利润
计入成本部分职工薪酬

总额
计入成本部分职工薪酬

总额/净利润
净利润

计入成本部分职

工薪酬总额
计入成本部分职工薪

酬总额/净利润

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

2990.3 13194.29 441.24% 12960.73 12758.49 98.44% 342.80%

净利润上升 10%，计入成本部分职工薪酬总额/净利润比例下降 40.11%，敏感系数为 10%/（-40.11%）

=-0.25

③核心技术人员数量占比和薪酬占比

单位：万元

项目
核心技术

人员人数
人员总数

核心技术人员

占比

核心技术人员

工资、奖金、

津贴和补贴金

额

工资、奖金、津贴

和补贴总额

核心技术人员工资、奖金、津

贴和补贴金额/工资、奖金、

津贴和补贴总额

2024 年 45 691 6.51% 987.74 10737.3 9.20%

2023 年 47 809 5.81% 1084.78 10747.47 10.09%

增减变动比例 -4.26% -14.59% 0.70% -8.95% -0.09% -0.89%

3、培训计划

报告期通过培训需求调研、与各部门培训对接人沟通分析需求调研结果，制定 2024年度培训计划

共计 112场，包含产品培训、技能培训、管理培训、安全培训等，实际完成培训共计 130场（含计划外

57场），综合完成率 116%。

2025年度重点培训项目包括“持证上岗”第二期产品解决方案培训项目、运维区域支撑团队人才

培养项目、智慧体育服务实战化项目，受训对象包含销售人员、售前及售后技术人员。培训实施层面，

前期加强培训需求调研的广度及深度，培训主题方向、内容针对性输出，培训方式多样化，注重理论+

实践相结合的方式，培训考核及效果评估方面均做了优化，各项目培训目标均顺利达成，并取得了良好

的反馈。

公司网上学习平台“酷学院”培训学习平台运营步入正规，主要包括线上课程的资源上传维护、课

程资源更新、线上学习项目的实施跟进等。年度结合平台应用共更新内部线上课程 24个，创建学习项

目 177个；年度总学习时长 10,258小时，人均学习时长 13.17小时。

4、劳务外包情况

适用 □不适用

劳务外包的工时总数（小时） 80,513.36

劳务外包支付的报酬总额（元） 6,013,258.08

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

十二、公司利润分配及资本公积金转增股本情况